## CHORVS.

*Hvnc regit mundum volucr Cupido,  
Dum potens arcu simulatque flaminis  
Non resistentes iuuenes virosq[ue]  
Acrius vrit.*

*Nunc senex neruis recipit calores,  
Nunc nouos astus partitur puella,  
Nunc suum tangi videt igne peccus  
Candida virgo.*

*Ille vel tigres domat, & leones,  
Et petit reges opibus potentes.  
Ille Diinorum dominatur alta*

*Victor in arce:*

*Hic Iouis magni speciem resoluit,  
Qui velut factus Satyrusq[ue] ad aurum,  
Cogitur dulcem patriam domosq[ue]  
Linquere celum.*

*Hic suo Thysben iaculo peremit,  
Hic suo Phœbum superavit arcu,  
Tam toros castos auido petentem*

*Pectore Daphnes.*

*Non tamen durus puer iste cessat,  
Nec ferus casu iuuenum mouetur,  
Sed suum semper numerum diurno*

*Duplicat vsu.*

*Id, quod à mentis ratione prodit,  
Quodq[ue] vult mentis fieri creator,  
Que statim rumpant Venus & Cupido  
Retia tendunt.*

*Verba non cauto sua dant amanti,*

*Simplices verbis capiunt tenentq<sub>3</sub>  
Adq<sub>3</sub> Virtutem bene consilentes*

*Fraude repellunt.*

*Tu tamen celi moderator alti,*

*(Si qua spes nobis miseris superfit)*

*Pornium serua, iuuuenemq<sub>3</sub> duris*

*Exue vinciss.*

*Te potest solo miser hic reduci,*

*Atque Virtutem reuocare pulchram,*

*Et potest celi duce te videre*

*Regna beati.*

### ACTVS TERTIVS.

Theophilus, Pornius, Venus,

Amor.

V E N. Celebremus hunc festum diem concordia,  
Exporrigamus frontem, & hanc vitam simul  
Nos exigamus usque consensu parit  
Age Porni, ede, bibe, prater haec nobis nihil.  
Dabitur. Quid homo morari: an prohibet pudor,  
Vel aliud expectas olorem hunc distrahe.

P O. Nō hoc pudor prohibet, nec aliud peto Venus:  
(Quamvis adhuc bulbos & erucas mihi  
Iubebis apponi, & quod hoc praefet merum)  
Sed me cibi potusq<sub>3</sub> satietas tenet.

V E N. Quid ergo perplexus fides vel hasitas?

P O R. Carmē ego meditor, quod cire modō liceat.

V E N. Exaudiamus, quid boni p̄a se ferat,

Auresq<sub>3</sub> nostras dicta pulchra mulcent.

Nam

*Nam cantus in conuiujs iuuenes decet.*

P O R. Vis illud antiquū, & vetus carmen Venus?

V E N. Quod vis, volo Porni, tuum nolle est meum.

### CARMEN ELEGIACV M PORN nij lasciuientis.

*STVLTVS is est certè, nec nō insanus & amens,*

*Qui vetat hac vita commoditate frui.*

*Is ratione carens frustrā versatur in orbe,*

*Qui nolit vita regna beata sequi.*

*Dicite vos igitur iuuenes castaq<sub>3</sub> puellæ,*

*Vita quibus felix debeat esse modis.*

*Non tibi nummorum placeat vesana libido,*

*Mens tua nil cupiat, nec sit auara manus.*

*Sint procul ingenuo tristes à pectore cura,*

*Immodico semper corda labore vacent.*

*Luxuriam colito, semper comes esto proteruis,*

*Ebrietas placeat, vinaq<sub>3</sub> sumpta proba.*

*Sit tibi gratus Amor, tibi sit quoq<sub>3</sub> grata Voluptas,*

*Qua iuueni sano nil prius esse potest.*

*Sepe tuo capiti facias ex flore coronam,*

*Vrg<sub>3</sub> mihi nunc est, sit tibi iuncta Venus.*

*Sepe iuuet molli percurrere pollice chordas,*

*Sepe iuuet digiris increpuisse lyram.*

*Sepe tua Veneri blandos det tibia cantus,*

*Et Veneri blandum fistula dicat, aue.*

*Sapius alterno versu recitentur amores,*

*Et citharam plectro concutiente, sali.*

*Sapius in Veneris gratis amplexibus herens,*

Iunge tuum femori quam potes usque femur.  
Sic equidem nobis hac vita beata paratur,  
Principiumque pietate salutis erit.  
VEN. Ista tua? POR. mea. VEN. Nasonis esse  
crederem.  
POR. Adeo ne tibi Venus placent? VEN. Ut nil  
supra.

Nil potuit accedere mibi vel gratius,  
Vel dulcior, vel suauius, vel blandius.

CVP. Mibi videtur posse Musas vincere.

VEN. An ubique similis es tui? VOL. est, sed est  
tamen  
Vocalibus chordis magister aptior.

VEN. Eia age mi amice te virum talēm exhibe,  
Qualem fuisse credidimus & credimus.  
Spes & mea vita salus, nunc incipe.  
Chordas bene instructas habes: chordas moue.  
Nos more nostro succinemus lusibus.

### ODE TRICOLOS

tetrasphos.

O MAII viridisima  
Et latissima tempora  
Dulci gramine campos  
Exornantia floridos.  
Nunc cantum volucris cict  
Dulcem, pulchrum & amabilem,  
Maï festa celebrans,  
Duri temporis immemor.  
Versus astiduos mouet

Paruo

Paruo & garrulo ausis sono,  
Quam Pandionis esse  
Dicit fabula filiam.

Et nos, qui Veneris sumus,  
Iucundissima tempora  
Amplexu generoso  
Adnixi celebrabimus.

Amplexu medianam tenens  
Prata & balnea visiter,  
Et iucunda locorum  
Lusitret lumine fulgido.

Fac te senferit, ô Proce,  
Aut Virgo aut mulier virum.  
Nam dulcissima sunt hac  
Ac aptissima tempora.

O felix, ô nimis  
Felix atque beatus est,  
Qui longas premit herbas  
Cum iuncta sibi virginē.

Infestus Boreas, Notus,  
Et venti tumidi tacent:  
Sed tantum Zephyrus flat  
Et blanditur amantibus.

Ergo qui colitis Deas,  
Dulcem infestitis in viam:  
Ac herbas bene olentes  
Iam sentitis amiculi.  
Est Myrtus Veneris frutex,  
Herba est Laurus Apollinis.  
Gaudet littore Myrtus,

O 3

Silvia

Siluis innuba Laurus est.  
 Siluas casta adamant Dea.  
 Littus casta adamant Dea.  
 Nec siluas Venus odit,  
     Nec littus Venus oderit.  
 Ergo qui Venerem colens  
 Siluam & littus Procuris,  
 Sese iungat amicæ,  
     Et det basia amatio.  
 Nos Maij celebramus hunc  
 Festis carminibus diem,  
 Nam curanda relinquet,  
     Si quis dat Veneri fidem.

ACTVS TERTII, SCENA  
SECUNDÆ.

Abaddon & Miastor Dæmones.

MIAST. Iam fera tenetur capti a nostris casib⁹,  
 Et quod periui semper, ego nunc consequor.  
 Iam commodo satis in loco frau⁹ & dolus  
 Versantur, & nunc (vt volo) sunt omnia,  
 Sunt vt volo nunc omnia, omnia, omnia.  
 A BAD. Ignave, iners, inutilis, stolidæ & piger,  
 Rustice & agrestis, societate demonum  
 Indigne, stupide, transfuga & periure, an has  
 Horas locabis fabulis & otio?  
 Hoccine boni est famuli? decet sic furcifer?  
 Vix ego mibi impero, rapuit animum dolor.  
 Vix ego manum contineo, verbero, vapula,

MIAST.

MIAST. Quid verberas? iam noster est, quid ver-  
 lam noster est, quid verberas? iam noster est. (verberas?)  
 A BAD. Quid noster est ille, si animū mutet suum,  
 Alioq; se se vertat, & se subtrahat,  
 Et manibus elabatur alienus tuus?  
 Hem quid ais, ô verbero? quid ais, ô verbero?  
 MIA. Ami ô Abaddon, quid me Abaddon verberas?  
 Namq; Rhadamanthus me innocentem iudicet:  
 Nostrasq; caussas esse iustas dixeris,  
 Si me audias, aut si tibi fas est loqui.  
 An Veneris & Virtutis illa iurgia,  
 Contentiones maximas natas quoque,  
 Et esse Virtutem propulsam longius,  
 Odioq; haberi à Pornio non noueris?  
 ABAD. Noui probè infestū caput. quid illa ad haec?  
 MIAST. Virtus sibi factas queritur iniurias  
 Suo patri, pater ultionem cogitat,  
 Patrisq; iussu Mors fores pulsat, & ad has  
 Aedes, vt est audax virago, obambulat.  
 Letantur intus, esse mortem proximam  
 Ignari. at illa obmurmurat, telum vibrat.  
 Celum aspicit similis minanti. sed tace,  
 Vi quas loquatur percipi voces queant.

ACTVS TERTII SCENA  
TERTIA.

Mors. Pestis.

E GO Mors vocor, cui copiam fecit Deus  
 Homines ferasq; simul necandi strenue,  
 Cui sceptra valet Iuppiter mundi dedit,  
 Cum parcere alicui esse diceret nefas,

*Cum eadem & vna falce cunctos sternere:  
In sit, vt in opibus diuites essent pares.  
Lex igitur omnes ista regit, nec mihi aliquis  
Dolos parabit, sed nec euident boni  
Istus meos, vel has manus accerrimas.  
O peccora hominum caca, & ô inania.  
Cur vos superbe extollitis? cur luditis?  
Cur gaudia & lusus iocosq; queritis?  
Cur Veneris illecebras malas sectamini?  
Cur festa celebratis choreis turpibus?  
Et cur adulterium placet? quid Amori iuuat?  
Cur vos Voluptas adeò fæda detinet,  
Cum spiculis sitis meis obnoxij?  
Non forma honesta me mouet, non aureo  
In ore purpureus color, non coma nitens,  
Non vestis auro picta, non pecunia,  
Non gaza, non scrinia tumentia vndique:  
Sed siue summo genere, siue sint infimo,  
Seu diuites, siue pauperes, cedant mibi.  
Vade igitur hinc mea famula celeri gradu,  
Et igne corpus Pornij totum infice,  
Vt me suis præforibus esse sentiat.*